
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 7 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO.

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/03/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 126

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3041 del 12/03/2019

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SENT.N.3658/3/17. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
 

VISTI:
- il D.M. 10/03/2014  n. 55;
- la L.R. n. 48 del 21/12/2018 (Legge di stabilità regionale anno 2019);
- la L.R. n. 49 del 21/12/2018 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni
  2019/2021;
- DGR n. 648 del 21/12/2018 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 
  finanziario della Regione Calabria per gli anni 2019-2021 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs. 23/6/201  
  N.118);
- DGR n. 649 del 21/12/2018 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
  2019-2021 (artt.39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118); 
- l’art. 2-quater del decreto legge 30 settembre 1994, n. 564, convertito con modificazioni nella 
  legge 30 Novembre 1994, n. 656;
- l’art. 2, comma 1 del decreto ministeriale 11 febbraio 1997, n. 37;
- la delibera della Giunta Regionale 14 Maggio 2007, n. 258;
- la D.G.R. n.24 dell’11/02/2015 con la quale il Dott. Filippo DE CELLO viene nominato  Dirigente
  Generale Reggente del Dipartimento “Bilancio e Patrimonio” cui fa capo il Settore n.7 “ Conten-
  ziosoTributario”;
- il D.D.G. n.7947  del 06/07/2016 con il quale viene conferito, alla Dott.ssa Donatella Fornaro, 
  l’incarico di Dirigente del Settore n.7 Contenzioso Tributario; 
- il D. lgs. n.118/2011;
- la D.G.R. del 20 Settembre 2010, n. 620 
- l’art. 9, comma 2, del Decreto legge 01 Luglio 2009, n. 78, convertito con legge 03 Agosto 2009, 
  n.102;
 
PREMESSO:
-  che con Decreto Dirigenziale n. 8815 del 07/08/2018 è stata autorizzata la liquidazione per il
      pagamento delle spese legali su sentenza n.3658/3/17 emessa dalla CTP di RC;
-  che la Tesoreria Regionale non è riuscita a pagare in favore del ricorrente beneficiario  l’importo 
     di euro 218,87, relativo al rimborso delle spese legali statuite in sent.n.3658/3/17, in quanto il 
     codice IBAN indicato nella liquidazione n.9720 del 06/08/18 risultava errato;
-  che la Ragioneria Generale, in relazione al predetto Decreto n. 8815/2018, ha ottemperato
      regolarmente alla tempistica dei pagamenti prevista dalla normativa vigente;
-  che la somma di euro 218,87 non andata a buon fine è stata incamerata nel bilancio regionale
      con provvisorio di entrata n. 26917/2018 di importo pari ad euro 218,87;
VISTO il D.D.S. n. 13308 del 16/11/2018, “Accertamento, riscossione ed impegno delle somme   
      previste nel bilancio regionale, annualità 2018, per ordinativi di pagamento non andati
      a buon fine al 08/11/2018” – “Accertamento ed impegno sui capitoli delle partite di giro”;
RITENUTO necessario, in conseguenza di quanto sopra descritto, procedere al pagamento del
      rimborso delle spese legali di cui alla sent.n.3658/17 e, pertanto, ripetere la liquidazione di 
      spesa, procedendo alla emissione di un nuovo mandato di pagamento di euro 218,87 mediante 
      accredito sul nuovo codice Iban intestato al figlio della delegante ricorrente beneficiaria, così 
      come risulta dagli atti in possesso del proponente Settore;
VISTO il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del
      D.lgs. 118/2011 ed, in particolare, l’esempio n. 11 contenuto nell’appendice tecnica al decreto   
      medesimo; 
DATO ATTO che, relativamente ai pagamenti non andati a buon fine (es. per IBAN beneficiario  
      estinto) o resi dal percipiente, a seguito della comunicazione della Banca tesoriera/cassiera e  
      la formazione di un sospeso di entrata (carta contabile), l’Ente effettua le seguenti registrazioni:
- accerta un entrata (pari al provvisorio) per euro 218,87 tra le partite di giro Cap. E9901990101
     (Entrate per spese non andate a buon fine), accertamento n. 5828/2018;
- impegna una nuova spesa (pari all’accertamento di entrata di cui al punto precedente) per euro
     218,87 tra le partite di giro Cap. U9990100101 (Spese non andate a buon fine), impegno n.
     8478/2018;
- riclassifica l’ordinativo di pagamento non andato a buon fine tra le partite di giro a valere
      sull’impegno 8478/2018;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- regolarizza la carta contabile di entrata riguardante il riversamento al conto dell’ente del
      pagamento non andato a buon fine, a valere sull’accertamento effettuato in partita di giro    
      (accert.5828/2018);
- emette un nuovo ordinativo di pagamento, a valere dell’impegno cui era inizialmente riferito
      all’ordinativo di pagamento non andato a buon fine (imp. 7433/2018);
VISTO l’art. 57 del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la proposta di liquidazione n.2704 del 27/02/2019 generata telematicamente ed allegata al
      presente Atto;
      per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
 

DECRETA
 
1 - di liquidare in favore del beneficiario indicato nell’allegata distinta, l’importo di euro 218,87 
     relativo al rimborso delle spese legali di cui alla  sentenza n.3658/3/17 CTP di RC;
2 - di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa n.
     U1204040601 del bilancio regionale, giusto impegno di spesa n. 7433/2018 assunto con
     Decreto Dirigenziale n. 8663/2018 del 02/08/2018;
3 - di autorizzare il Settore di Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento
     per l’importo euro 218,87 mediante accredito su conto IBAN indicato nell’allegata distinta di
     liquidazione;
4 - di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6
     aprile 2011 n. 11;
 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARILLA' LUCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FORNARO DONATELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


